

JL Alarm ApS

Havnbjerg Center 7 Havnbjerg, 6430 Nordborg

CVR-nr. 30 19 89 72



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

8/12-16

Som dirigent:



Preben Kønig

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JL Alarm ApS
Adresse, postnr., by	Havnbjerg Center 7 Havnbjerg, 6430 Nordborg
CVR-nr.	30 19 89 72
Stiftet	1. januar 2007
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Tom Iwersen Preben Kønig
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af forhandling og installation af sikringsudstyr samt alarmpatrulje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 78.477 kr. mod 3.800 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 75.608 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 kan gennemføres inden for de kreditrammer selskabet har til rådighed, og årsrapporten for 2015/16 er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er fra selskabets pengeinstitut dog ikke modtaget bekræftelse på at engagementet fortsætter uændret, og der er derfor en iboende usikkerhed omkring dette.

Forudsætningen omkring fortsat drift er baseret på det udarbejdede budget for 2016/17 samt under forudsætning af fortsættelse af de nuværende kreditrammer, hvilket således også er grundlaget for at opretholde den bogførte værdi af goodwill og udskudt skatteaktiv.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det nye regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttofortjeneste	1.039.440	795.165
3	Personaleomkostninger	-844.080	-688.807
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-59.500	-59.500
	Resultat før finansielle poster	135.860	46.858
	Finansielle indtægter	265	1.468
	Finansielle omkostninger	-26.711	-29.324
	Resultat før skat	109.414	19.002
4	Skat af årets resultat	-30.937	-15.202
	Årets resultat	<u>78.477</u>	<u>3.800</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>78.477</u>	<u>3.800</u>
		<u>78.477</u>	<u>3.800</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	50.000	100.000
		<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.964	45.464
		<u>35.964</u>	<u>45.464</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>85.964</u>	<u>145.464</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	207.236	185.565
		<u>207.236</u>	<u>185.565</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	335.335	190.972
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	840
	Udskudte skatteaktiver	2.706	27.038
	Andre tilgodehavender	20.000	23.000
	Periodeafgrænsningsposter	32.067	60.644
		<u>390.108</u>	<u>302.494</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.372</u>	<u>2.372</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>599.716</u>	<u>490.431</u>
	AKTIVER I ALT	<u>685.680</u>	<u>635.895</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	187.500	187.500
	Overført resultat	-111.892	-190.369
	Egenkapital i alt	<u>75.608</u>	<u>-2.869</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	181.505	220.544
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	192.780	174.145
	Skyldig selskabsskat	5.605	0
	Anden gæld	230.182	244.075
		<u>610.072</u>	<u>638.764</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>610.072</u>	<u>638.764</u>
	PASSIVER I ALT	<u>685.680</u>	<u>635.895</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2014	187.500	-194.169	-6.669
Årets resultat	0	3.800	3.800
Egenkapital 1. juli 2015	187.500	-190.369	-2.869
Årets resultat	0	78.477	78.477
Egenkapital 30. juni 2016	187.500	-111.892	75.608

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelsen i selskabslovens §119. Det er ledelsens vurdering at selskabets kapital kan retableres gennem fremtidig indtjening.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JL Alarm ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Ledelsen har valgt at afskrive goodwill over 10 år. Ifølge Årsregnskabslovens § 53 stk. 2 punkt 1, afsnit C skal der begrundes for afskrivningsperiode der overstiger 5 år. Ledelsen betragter den erhvervede goodwill som en langsigtet, strategisk investering og har vurderet, at en afskrivningsperiode på 10 år er passende og forsvarlig.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets egenkapital pr. 30. juni 2016 udgør 76 t.kr. og selskabet har således tabt over 50 % af anpartskapitalen.

Det er ledelsens forventning, at de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 kan gennemføres inden for de kreditrammer selskabet har til rådighed, og årsrapporten for 2015/16 er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er fra selskabets pengeinstitut dog ikke modtaget bekræftelse på at engagementet fortsætter uændret, og der er derfor en iboende usikkerhed omkring dette.

Forudsætningen omkring fortsat drift er baseret på det udarbejdede budget for 2016/17 samt under forudsætning af fortsættelse af de nuværende kreditrammer, hvilket således også er grundlaget for at opretholde den bogførte værdi af goodwill og udskudt skatteaktiv.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	742.747	593.445
Pensioner	48.000	49.250
Andre omkostninger til social sikring	13.117	15.173
Andre personaleomkostninger	40.216	30.939
	<u>844.080</u>	<u>688.807</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.605	0
Årets regulering af udskudt skat	24.332	15.202
	<u>30.937</u>	<u>15.202</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2015		500.000
Kostpris 30. juni 2016		500.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		400.000
Årets afskrivninger		50.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		450.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>50.000</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015		57.000
Kostpris 30. juni 2016		57.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		11.536
Årets afskrivninger		9.500
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		21.036
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>35.964</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**Noter**

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anpartar, 2 stk. a nom. 93.750,00 kr.	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har indgået finansiel leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på 5 t.kr.

Der er indgået aftale om leje af bygninger. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 64 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet:

- Virksomhedspant nom. 400 t.kr. med pant i selskabets varebeholdninger og tilgodehavender.

Herudover er der stillet sikkerhed af tredjemand.